
COMUNE DI VALGUARNERA
( Prov. Regionale di Enna )

Cod. fise. 00046840864

DETERMINA N. 13 DEL 24/01/2014

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE

OGGETTO: Autorizzazione a contrattare per affidamento diretto dell'incarico alla Compagnia di
Assicurazione Unipol di Enna, per la stipula di una polizza assicurativa RCT in favore dei beneficiari
del cantiere di servizi istituito, ai sensi della L.R. n. 5 del 19-05-2005, annualità 2014. CIG
(Z950D369D6).

H RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO/CULTURALE

Premesso che con nota dell'Assessorato Regionale del Lavoro prot. n. 259/Gab del 16/01/2014 sono
stati invitati i Comuni ad adottare gli adempimenti necessari e le procedure propedeutiche alla
prosecuzione del cantiere di servizi 2014;

- Vista la Direttiva 01/20.14 prot./S n. 04 del 17/01/2014, con la quale il Sindaco dispone che il
Responsabile del procedimento acquisisca la necessaria documentazione propedeutica all'approvazione
dei programmi dì lavoro per l'annualità 2014 e predisponga gli atti gestìonali indispensabili all'avvio dei
beneficiari del cantiere di servizi;

Atteso che è indispensabile procedere alla stipula di un contratto di assicurazione tramite il quale i
beneficiari del suddetto cantiere siano garantiti da incidenti o danni che dovessero causare a terzi per
tutta la durata del progetto;

Considerato che occorre provvedere alla accensione di una polizza assicurativa RCT in favore di n. 21,
beneficiari del cantiere di servizi, annualità 2014, con decorrenza 01/02/2014 e con scadenza il
31/12/2014;

Considerato che la suddetta Compagnia ha già assicurato per RCT i beneficiari del cantiere di servizi
nell'anno 2013 a costi vantaggiosi per l'Ente;

Considerato, altresì, che il costo mensile della polizza deve essere in ogni caso determinato
dall'Agenzia di Assicurazione per singola unità e con applicazione di franchigia, qualora prevista;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 21/04/2008, che regolamenta le modalità di
acquisizione dei beni e servizi;

Ritenuto, indispensabile, in considerazione dell'imminente inizio del cantiere in questione, di dover
procedere alla stipula di un contratto di assicurazione RCT a totale copertura dei beneficiari del cantiere
di servizi, per l'annualità 2014, da eseguire mediante affidamento diretto alla Compagnia Unipol
Assicurazione Agenzia di Enna dietro presentazione di disponibilità e preventivo/offerta;

t
Ritenuto di dover procedere all'acquisizione del servizio di cui in oggetto;



Richiamate integralmente le premesse che qui si intendono materialmente trascritte,

DETERMINA

1) Autorizzare a contrattare, per l'affidamento diretto dell'incarico alla Compagnia di Assicurazione
Unipol, Agenzia di Erma, per la stipula di una polizza assicurativa RCT (con o senza applicazione di
franchigia), a totale copertura di n. 21 beneficiari del cantiere di servizi, annualità 2014, per la durata'
di mesi undici con decorrenza dal 01/02/2014 e con scadenza il 31/12/2014;

2) Dare atto che il costo della suddetta polizza assicurativa per RCT è a totale carico della Regione e
che la relativa liquidazione alla Compagnia di Assicurazione Unipol verrà effettuato da questo Ente,
previa presentazione da parte dell'Agenzia di Enna del DURC in regola, non appena ricevuto il
finanziamento dall'Assessorato Regionale del Lavoro;

H
mistrativa e contabile

del cantiejcedLservizi
r. Filippo Castoro)

II Responsabile del Settori
(Bottssa Maria O

ocio/culturale
a Cafà)


